
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOSD ICT

Oggetto: DGR 861_2017_SCHEDA 66_LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLA UOC ANESTESIA E 
RIANIMAZIONE - CORPO A DEL P.O. SAN GIOVANNI ICT CABLAGGIO STRUTTURATO SWITCH SERVIZI 
OPZIONALI. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “RETI LOCALI 7” PER UN IMPORTO PARI AD € 2.689,12 
IVA ESCLUSA-CUP I85F17000070002 - CIG 7743553615 - CIG DERIVATO Z153CABF59.

Proposta di determina: 712/23 del: 23/11/2023

Estensore: SCIRE MARCO                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CARACCIOLO VIRGINIA           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 23/11/2023

Data  23/11/2023                             

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della
struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e sono oggetto
di finanziamento in conto capitale.

%firma%-2



2

Il Responsabile della UOSD I.C.T.

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e smi;

VISTA la Deliberazione n. 215/DG del 08 marzo 2023 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche – Deliberazione n. 
1055.DG del 17 novembre 2022 – integrazione.”;

VISTA la Deliberazione n.184/CS del 26/03/2019 “Attivazione delle Unità operative centrali e degli 
Uffici amministrativi di cui all’Atto Aziendale” adottato con deliberazione n. 88/DG del 29 
gennaio 2019, di parziale modifica della deliberazione n. 582/DG del 27 giugno 2018, e 
approvata con DCA n. U00117 del 18/03/2019” con cui è stata attivata l’unità operativa 
centrale UOSD I.C.T. come prevista dall’Atto Aziendale;

la Deliberazione n. 1055/DG del 17 novembre 2022 avente ad oggetto: Deliberazione n. 
494.DG del 25 maggio 2022 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei provvedimenti di delega 
di funzioni e di delega per materie specifiche – Parziale modifica.”;

la deliberazione n. 269/DG del 29/03/2022, con la quale è stata affidata la Responsabilità della 
U.O.S.D. I.C.T., dal 01/04/2022, all’Ing. Gabriele Rinonapoli, Dirigente Analista; 

VISTO che con D.G.R.L. 861 del 19/12/2017, trasmessa il 17/01/2018 n. prot. 0026969, la Regione 
Lazio ha ratificato l’Accordo di Programma ex art. 5/bis D.Lgs. 502/1992 di cui al DCA 
U00314/2016, ai fini dell’attivazione delle procedure di competenza regionale del programma 
decennale di interventi in materia di edilizia e tecnologie sanitarie che rende operativo lo 
stralcio 1.a della terza fase di investimenti ex art. 20 L.67/88;

che, a seguito della ripartizione dei fondi di cui alla DGRL 861/2017 per interventi di massima 
priorità, con DCA U00064 del 28/02/2018 la Regione Lazio ha approvato il programma 
integrativo degli interventi di investimento in edilizia sanitaria ex art. 20 L. 67/88 -3° fase – 
dove è ricompreso quello riferito all’Azienda Ospedaliera San Giovanni  Addolorata per: 
“Interventi di manutenzione straordinaria per l’adeguamento e messa a norma, acquisizione 
delle forniture sanitarie necessarie per ammodernamento tecnologico e l’implementazione 
delle attività dei reparti e dei servizi del P.O. S. Giovanni” di cui alla scheda tecnica n. 66;

che con deliberazione del 27/06/2019 n. 547/CS si è individuato l’intervento di 
ristrutturazione del reparto di Anestesia e Rianimazione - Sala B - 2° piano corpo A quale 
intervento preminente da realizzarsi con il citato finanziamento;

PREMESSO che a seguito dell’ultimazione dei lavori relativi alla ristrutturazione della UOC Anestesia e 
Rianimazione - Corpo A del P.O. San Giovanni - si rende necessario, a completamento del 
reparto, il cablaggio di nuovi punti di trasmissione rete; 

CONSIDERATO che presso Consip è ancora attiva la Convenzione “Rete Locale 7;

che i beni e servizi necessari a soddisfare il fabbisogno sopra espresso sono acquistabili 



3

tramite la suddetta Convenzione Rete Locale 7, nello specifico il Lotto 3 - Fornitura di prodotti 
e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche 
Amministrazioni Locali zona centro (Toscana, Lazio, Abruzzo, Marche, Umbria) - CIG 
7743553615;

RITENUTO pertanto, opportuno aderire alla Convenzione Consip Rete Locale 7;

appropriato procedere all’emissione dell’Ordinativo Diretto di Acquisto (ODA) n. 7393639, 
tramite piattaforma e-procurament MEPA https://www.acquistinretepa.it/, con la ditta 
aggiudicataria Vodafone Italia S.P.A, P.I 08539010010, sede legale in Via Jervis 13 - 10015 – 
Ivrea (TO), per un importo pari ad € 2.689,12 IVA esclusa;

di individuare quale Responsabile Unico del Progetto l’Ing. Virginia Caracciolo Dirigente della 
UOC Gestione e sviluppo delle tecnologie, uso razionale dell’energia, manutenzione edile e 
impiantistica;

di individuare quale DEC il Dott. Gaetano Biafora, collaboratore tecnico presso la UOSD ICT;

RILEVATO  che gli oneri su indicati, pari ad € 3.280,73 IVA inclusa, gravano sul finanziamento regionale 
di cui alla citata DGR n. D.G.R.L. 861 del 19/12/2017 e pertanto non gravano sul bilancio 
corrente, trovando riferimento alle macro/sub elencate nelle tabelle suddette sul conto 
101021001 - Immobilizzazioni materiali in corso, MACRO 61-SUB 5;

ACCERTATO che la presente procedura è identificata all’ANAC con CIG Derivato Z153CABF59;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e 
di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

1. di aderire alla Convenzione CONSIP “Rete Locale 7 - Lotto 3 - Fornitura di prodotti e servizi per la 
realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni Locali zona centro 
(Toscana, Lazio, Abruzzo, Marche, Umbria) - CIG 7743553615 - CIG Derivato Z153CABF59;

2. di procedere all’emissione dell’Ordine Diretto d’Acquisto n. 7393639, tramite piattaforma e-procurament 
MEPA https://www.acquistinretepa.it/, con la ditta aggiudicataria Vodafone Italia S.P.A, P.I 08539010010, 
sede legale in Via Jervis 13 - 10015 – Ivrea (TO), per un importo pari ad € 2.689,12 IVA esclusa- - CIG 
7743553615- CIG Derivato Z153CABF59;

3. di dare che gli oneri su indicati, pari ad € 3.280,73 IVA inclusa, gravano sul finanziamento regionale di cui 
alla citata DGR n. D.G.R.L. 861 del 19/12/2017 e pertanto non gravano sul bilancio corrente, trovando 
riferimento alle macro/sub elencate nelle tabelle suddette sul conto 101021001- Immobilizzazioni materiali 
in corso, MACRO 61-SUB 5;

4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto l’Ing. Virginia Caracciolo Dirigente della UOC Gestione 
e sviluppo delle tecnologie, uso razionale dell’energia, manutenzione edile e impiantistica;

5. di individuare quale DEC il Dott. Gaetano Biafora, collaboratore tecnico presso la UOSD I.C.T.;

https://www.acquistinretepa.it/
https://www.acquistinretepa.it/


4

6.  di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011."

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n.4 pagine, compreso il frontespizio. 


		2023-11-23T16:40:17+0000
	Gabriele Rinonapoli


		2023-11-24T08:08:37+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-11-24T08:39:54+0000
	Firma applicativa




